
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III- Ambito Territoriale di Potenza 
 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 6 – Scuola Secondaria di II grado 

LA DIRIGENTE 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii;  
VISTA  la legge n. 107/2015; 
PRESO ATTO  della Sentenza del Tribunale di Vibo Valentia n. 118/2021 del 03/03/2021, relativa 

al procedimento R.G. n. 1528/2020 proposto dalla docente DEODATO Rosaria, che 
ha condannato il Ministero a “provocare l’assunzione della ricorrente con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato, alle stesse condizioni applicabili ai docenti immessi in ruolo 
mediante scorrimento della graduatoria cui la ricorrente appartiene”;  

PRESO ATTO  della nota del MI - Direzione Generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi 
informativi e la statistica - UFFICIO III – prot. 1754 del 04/06/2021 con la quale 
comunica che la provincia di assunzione assegnabile in base alla legge 107/2015 
Fase C - è quella di Potenza – classe di concorso A046; 

VISTA  la comunicazione dell’U.S.R. per la Calabria, assunta al prot.8444 del 28/06/2021, 
con la quale viene trasmessa la Sentenza suindicata e la comunicazione del MI; 

ACCERTATO  che, al termine delle operazioni di mobilità per l’a.s. 2021/22, la classe di concorso 
A046 non risulta in esubero nazionale o provinciale; 

DOVENDO  dare esecuzione alla Sentenza del Tribunale di Vibo Valentia n. 118/2021 del 
03/03/2021; 

 
D E C R E T A 

 
Per le motivazioni esposte nelle premesse del presente provvedimento e in esecuzione della 
Sentenza del Tribunale di Vibo Valentia n. 118/2021 del 03/03/2021, la docente DEODATO 

Rosaria, nata il 02/09/1969 (VV), è immessa in ruolo con contratto a tempo indeterminato nei ruoli 
della scuola secondaria di II grado - classe di concorso A046 - con decorrenza giuridica 
dall’01/09/2015 ed economica all’atto della presa di servizio su sede provvisoria PROVINCIA DI 
POTENZA. . La sede provinciale di titolarità sarà attribuita secondo le modalità stabilite dal CCNI 
sulla mobilità 2022/23. 
La docente è assegnata in via provvisoria presso l’I.I.S. “Giovanni  Paolo II” di MARATEA fino al 

31/08/2021. Dall’01/09/2021 sarà assegnata sempre in via provvisoria su una sede annuale 

disponibile prima delle operazioni di assegnazione provvisoria.   

Il Dirigente scolastico dell’I.I.S. “Giovanni  Paolo II” di MARATEA curerà l’esecuzione del presente 
decreto.  
Il presente provvedimento, adottato in esecuzione del provvedimento giudiziale citato, può essere 
in qualsiasi momento variato o revocato in funzione di sopraggiunte determinazioni e indicazioni 
da parte del Ministero dell’Istruzione. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento.       

LA DIRIGENTE 
- Debora INFANTE - 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
http://www.istruzionepotenza.it/


 Ministero dell’Istruzione                              USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

Pag. 2 a 2 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Alla docente DEODATO ROSARIA 

All’USR per la Calabria – Ufficio I 

Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia                   LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata – Ufficio I                     SEDE 

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca        LORO SEDI 

mailto:usppz@postacert.istruzione.it
mailto:usp.pz@istruzione.it
http://www.istruzionepotenza.it/

		2021-07-15T13:27:41+0000
	INFANTE DEBORA


		2021-07-15T15:43:06+0200
	Potenza
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000357.15-07-2021




